
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 949

Data 28/06/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ, PER TITOLI E PROVA, PER C.P.S.
- TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO
(CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI
MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 C.P.S. - TECNICI
DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D).



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ, PER TITOLI E PROVA, PER C.P.S. - TECNICI DELLA
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI,
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 C.P.S. –
TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D).

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si
riporta integralmente

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 373 del 15.03.2022, la A.S.L. di Pescara ha indetto un avviso di mobilità, per titoli e

prova, per C.P.S. - Tecnici della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (cat. D);
 al relativo avviso di mobilità è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito aziendale

www.asl.pe.it;
 con deliberazione n. 676 del 06.05.2022, è stata nominata la Commissione Esaminatrice del predetto avviso

ed è stata disposta l’ammissione e l’esclusione dei candidati;
 che la Commissione Esaminatrice, in data 01.06.2022, espletate le procedure di valutazione della

prova orale dei candidati ammessi e presenti alla suddetta prova ed espletata altresì la
valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei alla prova medesima, ha rimesso gli atti, il
verbale con i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di merito
di cui si riporta, di seguito, l’elenco dei candidati idonei in ordine decrescente di punteggio:

GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

1 MOCATA CONCETTA 16,205 20 36,205
2 PALUMBO MARCO 14,199 18 32,199
3 QUIRINO MATTEO 15,497 15 30,497
4 DI CANIO ANTONIO 13,600 16 29,600
5 D'ERAMO LORENZO 15,699 13 28,699
6 BAMUNDO TANIA 7,153 18 25,153
7 CATENA AMALIA 11,717 13 24,717
8 SCATTAGLIA GIUSEPPE 8,512 16 24,512
9 MONTE ANGELO 4,850 18 22,850

10 MORENA MARCO 4,958 17 21,958
11 MANCINI LORIS 3,673 18 21,673
12 IEZZI FABIO 5,668 16 21,668
13 MUCCI MARIA VINCENZA 4,458 17 21,458
14 DI PIETRANTONIO ANGELO 2,920 18 20,920
15 CHIAVERINI ANTONIO FRANCESCO 7,824 13 20,824
16 DI TULLIO MARZIA 2,775 18 20,775
17 DIODATO ANNA EMILIA 4,418 16 20,418
18 CORRADO VALENTINA 3,375 17 20,375
19 DI MARCO LUCA 3,233 17 20,233
20 CAMPANELLA LUCA 2,066 18 20,066
21 BELFIORE JESSICA 2,055 18 20,055
22 CLAUDIO CATERINA 1,667 18 19,667
23 CAPUZZI CRISTIANO 1,468 18 19,468
24 DI NARDO MASSIMO 4,327 15 19,327
25 DEL PESCHIO LIBERATORE PAOLA 7,780 11 18,780
26 DI CESARE FRANCESCA 4,398 14 18,398
27 CAPUTO MARA 3,266 15 18,266
28 GIALLORETO VALENTINA 1,722 16 17,722
30 MICO' STEFANO 1,633 16 17,633
29 CATIZONE ROSALINA 2,633 15 17,633
31 GIARDINELLI ERICA 3,600 14 17,600
32 FIORE SIMONE EMIDIO 4,358 13 17,358
33 DI CAMPLI VALENTINA 2,269 15 17,269
34 MENZIETTI ALESSIO 1,833 15 16,833
35 CARLEVALE FEDERICO 1,784 15 16,784
36 MACRILLANTE SILVIA 1,758 15 16,758
37 DE TOMMASO MARTINA 1,467 15 16,467
38 CASELLA JESSICA 2,992 11 13,992

http://www.asl.pe.it


ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’avviso di mobilità in parola e ritenuto, pertanto, di
procedere all’approvazione degli stessi, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra
riportata e contenuta nel verbale datato 01.06.2022 rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO delle cessazioni dal servizio a tempo indeterminato per quiescenza di n. 3 unità
lavorative con il profilo professionale di C.P.S. - Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi
di Lavoro (cat. D) - matr. n. 70775, n. 9320 e n. 60408 – intervenute nel corrente anno;

DATO ATTO che, con nota prot. n. 0074913/22 del 08.06.2022, allegata al presente provvedimento
quale parte integrante sostanziale, la Direzione Sanitaria Aziendale ha richiesto l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 3 C.P.S. - Tecnici della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (cat. D) in
sostituzione delle tre suddette unità lavorative con il medesimo profilo professionale;

VISTA la nota prot. n. 274762/19 del 02.10.2019 con la quale la Regione Abruzzo ha comunicato che
il personale in servizio al 31.12.2018, cessato dal rapporto di lavoro successivamente a tale data, può
essere sostituito dall’Azienda interessata con personale dello stesso profilo professionale e della
stessa disciplina/qualifica senza ulteriore approvazione da parte della Regione Abruzzo e che le
suddette assunzioni si aggiungono alle possibilità assunzionali aziendali non contemplate nel Piano
Triennale dei Fabbisogni di Personale;

EVIDENZIATO che, pertanto, con riferimento a quanto sopra esposto, è possibile procedere all’assunzione a
tempo indeterminato di n. 3 C.P.S. – Tecnici della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (cat. D),
precisando che si procederà all’uopo mediante l’utilizzo della graduatoria sopra riportata, attraverso il
reclutamento dei candidati collocati dal primo al terzo posto, salvo corrispondenti scorrimenti in caso di
rinuncia o decadenza da parte di uno o più candidati;

CONSIDERATO che dette assunzioni sono effettuate al fine di coprire posti vacanti in organico riferiti a figure
professionali che svolgono funzioni e compiti indispensabili per le esigenze aziendali

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito
dalla D.G.R. nr. 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1889 del 30.11.2021;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, compresa la graduatoria finale sotto riportata, rimessi dalla
Commissione Esaminatrice, nominata con deliberazione n. 676 del 06.05.2022, per l’espletamento delle attività
di valutazione relative all’avviso di mobilità, per titoli e prova, per C.P.S. - Tecnici della Prevenzione
nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (cat. D);



GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

1 MOCATA CONCETTA 16,205 20 36,205
2 PALUMBO MARCO 14,199 18 32,199
3 QUIRINO MATTEO 15,497 15 30,497

GRAD. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

4 DI CANIO ANTONIO 13,600 16 29,600
5 D'ERAMO LORENZO 15,699 13 28,699
6 BAMUNDO TANIA 7,153 18 25,153
7 CATENA AMALIA 11,717 13 24,717
8 SCATTAGLIA GIUSEPPE 8,512 16 24,512
9 MONTE ANGELO 4,850 18 22,850

10 MORENA MARCO 4,958 17 21,958
11 MANCINI LORIS 3,673 18 21,673
12 IEZZI FABIO 5,668 16 21,668
13 MUCCI MARIA VINCENZA 4,458 17 21,458
14 DI PIETRANTONIO ANGELO 2,920 18 20,920
15 CHIAVERINI ANTONIO FRANCESCO 7,824 13 20,824
16 DI TULLIO MARZIA 2,775 18 20,775
17 DIODATO ANNA EMILIA 4,418 16 20,418
18 CORRADO VALENTINA 3,375 17 20,375
19 DI MARCO LUCA 3,233 17 20,233
20 CAMPANELLA LUCA 2,066 18 20,066
21 BELFIORE JESSICA 2,055 18 20,055
22 CLAUDIO CATERINA 1,667 18 19,667
23 CAPUZZI CRISTIANO 1,468 18 19,468
24 DI NARDO MASSIMO 4,327 15 19,327
25 DEL PESCHIO LIBERATORE PAOLA 7,780 11 18,780
26 DI CESARE FRANCESCA 4,398 14 18,398
27 CAPUTO MARA 3,266 15 18,266
28 GIALLORETO VALENTINA 1,722 16 17,722
30 MICO' STEFANO 1,633 16 17,633
29 CATIZONE ROSALINA 2,633 15 17,633
31 GIARDINELLI ERICA 3,600 14 17,600
32 FIORE SIMONE EMIDIO 4,358 13 17,358
33 DI CAMPLI VALENTINA 2,269 15 17,269
34 MENZIETTI ALESSIO 1,833 15 16,833
35 CARLEVALE FEDERICO 1,784 15 16,784
36 MACRILLANTE SILVIA 1,758 15 16,758
37 DE TOMMASO MARTINA 1,467 15 16,467
38 CASELLA JESSICA 2,992 11 13,992

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato mediante mobilità dei candidati classificati dal
1° al 3° posto nella sopraindicata graduatoria finale di idoneità e di merito a sostituzione di n. 3 unità
lavorative con medesimo profilo professionale - matr. n. 70775, n. 9320 e n. 60408 - cessate/in
prossima cessazione nel corso del corrente esercizio;

DI SPECIFICARE che, in caso di rinuncia o decadenza all’assunzione da parte di uno o più candidati
aventi diritto, si procederà al corrispondente scorrimento della sopra citata graduatoria;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite
stabilito dalla D.G.R. nr. 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le
azioni di programmazione definite con delibera numero 1889 del 30.11.2021;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto
a mezzo del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica



Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.





Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 1101010101

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 949 del 28/06/2022 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ, PER TITOLI E PROVA, PER C.P.S. - TECNICI DELLA PREVENZIONE
NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, VERBALI, GRADUATORIA
FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 C.P.S. - TECNICI DELLA
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/06/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


